PRESS RELEASE
2023年 6月 21日

報道機関 各位

第 10回 長崎発グローカル人材育成プログラム
プレゼンテーション大会の開催について

長崎発グローカル人材育成プログラム（GP）は、地域を舞台として、様々な国や大学等の学生がつな

がり合い切磋琢磨しながら、そして楽しみながら、グローバル社会で、またそれぞれの地域で活躍でき
る人材としての基礎を培うことを目的に、県内 11の大学・短大及び高専の学生が連携し、ボランティ
アや学生自主企画等の様々な活動を行っています。この活動の一環として学生主体で、毎年様々なテー
マを設定しプレゼンテーション大会を企画・運営しています。
今回は、10 年目という節目を迎え「Re：connect」というテーマを基に、例えばコロナ禍を経た今、

リコネクトしたいモノ等について、予選会を勝ち抜いた学生（留学生含む）5名が熱い想いとユニークな
アイデアについてプレゼンテーションを行い、選考により最優秀賞などを決定します。毎年、興味深いプ
レゼンテーションが実施されておりますので、ぜひその様子を取材していただければ幸いです。
また、観覧者も募集していますので、広く周知してくださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

〇日 時：2023年 7月 2日（日）13:00～16:00
〇会 場：長崎大学文教キャンパス 文教スカイホール（グローバル教育・学生支援棟４階）

https://www.nagasaki-u.ac.jp/ja/access/bunkyo/
〇対 象：どなたでも（観覧無料）
〇申込方法：
  ＜観覧申込＞

別紙チラシ掲載の二次元バーコードもしくは以下 URLから
https://forms.gle/HGVtLek2fYdoALiU6

    ※観覧希望の場合、事前申込をお願いします。（当日参加も可能）
  詳細は別紙チラシをご覧ください。
＜取材申込＞
メールにてお知らせください。
 メールタイトル：第 10回ＧＰプレゼンテーション大会取材申込（ご所属）
 必要事項：貴社名、ご所属、お名前、参加人数
 送信先：長崎大学生涯教育センター Mail 2023gp.pre@gmail.com

〇大学コンソーシアム長崎 長崎発グローカル人材育成プログラム（GP）の HP：
https://glocal.nagasaki-chiikiedc.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】
  長崎大学生涯教育センター   Mail:2023gp.pre@gmail.com   Tel:095-819-2888

https://www.nagasaki-u.ac.jp/ja/access/bunkyo/
https://forms.gle/HGVtLek2fYdoALiU6
https://glocal.nagasaki-chiikiedc.jp/

プレゼンテーマ

Re:connect

【主催】大学コンソーシアム長崎事務局 長崎発グローカル人材育成プログラム学生企画運営協議会

右記QRより

お申込みください

観覧申込

誰と、何と、どんな時間と、どんな場面と….
再びつながりたいか
改めて一緒に考えてみませんか。

再び繋がりたい

コロナが広まり３年。
人、モノ、時間、場所….。
繋がりを失ったからこそ
気づけた大切なもの。

コロナが落ち着いてきた今。
リコネクトしたいモノは？

大学生のプレゼンです！

長崎大学 文教キャンパス
文教スカイホール

どなたでも観覧可能
（＊当日参加可）

事前申し込みはQRより

大学生の思いを知るチャンス！

問い合わせ先

詳細は

こちらから！

長崎大学生涯教育センター

TEL: 095-819-2888

Mail:

2023gp.pre@gmail.com

10 G P

プレゼンターの櫛野凛太朗さんに
意気込みを伺いました！

大学コンソーシアム長崎事務局

Mail : 2023gp.pre@gmail.com
TEL : 095-819-2888

長崎発グローカル人材育成プログラム
学生企画運営協議会

福永 愛凛

経済学部

櫛野 凛太朗

環境科学部

Shabbar
Shah

環境科学部

山下 洸生

経済学部

森 琴絵

経済学部

プレゼンターは
予選を勝ち抜いた５名！

観覧者と審査員の合計得点で
最優秀賞者が決定！

中村 典生

長崎大学

NPO法人
環境保全教育研究所
(へんちくりん)

代表理事

豊田 菜々子 様

長崎大学
情報データ科学部
前年最優秀賞者

今村 綺海 様

大会実行委員長の久枝真太郎です。GP（グローカル人材育成プログラム）では、大学生が企画運営
を頑張っています。さて、GP主催のプレゼンテーション大会も今年で10年目となりました。
今年のテーマは「Re:connect」です。

大学生がどのような思いを抱えているのか、大学生って何をしているのか、皆さんの刺激となること
間違いなしです！そして皆さんも今一度、再び繋がりたいものを考えてみませんか？
予選で選ばれた5名のプレゼンターの発表にご期待ください！

思いを伝えることは得意なので、審査員の
皆さん・観覧してくださる皆さんに響くような
プレゼンテーションをしたいなと思っています！

頑張ります💪

NPO法人
長崎コンプラドール

理事長

桐野 耕一 様

長崎新聞社
編集局
報道部

大野 俊一 様

副学長

	20230621-3-1.pdf
	20230621-3-2-1